
 

PORTARIA N.º 0149, de 31 de janeiro de 2018.  

 

  

 

 

REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, considerando o deliberado pela plenária do Colegiado do Curso de 

Ciências Sociais, conforme consta no Processo n.º 958693, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - DESIGNAR, sem ônus para esta Universidade, os servidores abaixo 

relacionados, lotados no Departamento de Filosofia e Ciências Humanas – DFCH, para compor 

a Comissão de Estruturação para o Processo de Reconhecimento do Curso de Ciências 

Sociais, Campus Universitário de Vitória da Conquista:  

 VALDÍVIA ARAÚJO, cadastro nº 74.417564-0, na condição de Presidente; 

 NÚBIA REGINA MOREIRA, cadastro nº 72.368083-4, na condição de Vice-

Presidente; 

 JOÃO DIÓGENES FERREIRA SANTOS, cadastro n° 72.334545-0, na condição 

de Membro; 

 ORLANDO JOSÉ RIBEIRO OLIVEIRA, cadastro n° 72.408295-8, na condição 

de Membro. 

 JOSÉ MIRANDA OLIVEIRA JÚNIOR, cadastro n° 72.619582-0, na condição de 

Membro; 

 LUCAS PEREIRA CARWILE, cadastro n° 72.618762-3, na condição de 

Membro; 

 MARCELA DE OLIVEIRA PESSOA, cadastro n° 72.619410-9, na condição de 

Membro; 

 ESTHER GUSMÃO DE ANDRADE, cadastro n° 72.547418-2, na condição de 

Membro. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a 17/10/2017, ficando revogada a Portaria n° 1158/2016, publicada no 

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 09/07/2016. 

 

 

 

 

FÁBIO FÉLIX FERREIRA 

REITOR EM EXERCÍCIO 

 


